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Opinioni

Kemi audituar Pasqyrat Financiare t& Organizates OJQ - QKSS” ¢ cilat pérfshijné
Pasqyrén e Pozicionit Financiar me daten 31 dhjetor 2018, Pasqyrén e t€ Ardhurave
Gjithpérfshirése, Pasqyrén e Ndryshimeve né Kapital dhe Pasqyrén e Rrjedhjes s& Parasé
pér vitin q&é mbyllet me keté daté, si dhe informacionet shpjeguese né shenimet pér pasqyrat
financiare, pérfshiré njé pérmbledhje & politikave mé t& réndésishme kontabél.

Sipas mendimit toné, pasqyrat financiare, pérveg disa gabimeve (é cilaf nuk jané
materiale paragesin né ményré t¢ drejté, pozicionet financiar té organizates 0JQ - OKSS
me datén 31 dhjetor 2018. Té gjitha kéto ekzistojné né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare pér Raportim Financiar (SNRF pér NVM-té) dhe bazuar né kéto
vierésime, paragesim opinion té pa kualifikuar pér Pasqyrat Financiare té audituara.

Baza pér Opinionin

E kemi kryer auditimin n& pérputhje me Standardet Ndérkombétare & Auditimit (SNA-t&).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jan€ pérshkruar né ményré mé € detajuar né
seksionin e raportit ku jepen pérgjegjésité e Auditorit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t&
pavarur nga organizata né pérputhje me Bordin e Standardeve Ndérkombetare pér Etiken
Profesionale Kontab&l dhe me kérkesat etike q& jané té zbatueshme pér auditimin e
pasqyrave financiare né Kosové. Ne besojmé se evidenca e auditimit ¢ kemi siguruar gshté
¢ mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinionin tong.

Pérgjegjésité e menaxhmentit dhe pérsonave t&€ ngarkuar me geverisjen ¢ pasqyrave
financiare

Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t& pasqyrave financiare
né pérputhje me SNRF-t&, dhe pér ato kontrolle t& brendshmé q¢ menxhmenti i gjykon t&
nevojshme pér t& b&ré & mundur pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné
anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit,

N& pérgatitien e pasqyrave financiare, menaxhmenti &sht¢ pérgjegjés pér t& vierésuar
aftésing e biznesit pér t& vazhduar né vijimési, duke dhéné informacione, nése &hté e
zbatueshme, pér ¢éshtjet gé kané t& b&jné me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabgl
t& vijimésisg, pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé biznesin ose (& ndérpresé
aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata g& jané t& ngarkuar me qeverisjen, jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t€
raportimit financiar t€ OJQ-s€.
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Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé t& marrim siguri t& arésyeshme nése pasqyrat financiare né térési nuk
kané gabime materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe t€ 1éshojmé raportin e
auditorit q& pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme &shté njé siguri e nivelit € larte,
por nuk &shté njé garanci & njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t€ identifikojé gjithmoné

njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale,
nése individualisht ose sé bashku, ato pritet t& ndikojné tek pérdoruesit né vendimet

ckonomike té marra mbi bazén e kétyre pasqyrave financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé

skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

o Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, si pasojé e mashtrimeve

apo gabimeve, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit (€ pershtatshme pér kéto
rreziqe, dhe sigurojme déshmi t& auditimit q& jané t€ mjaftueshme dhe t&
pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit t& njé
gabimi materiale qé rezulton nga mashtrimi éshté¢ mé i larté sesa ai q€ rijedh€ nga
gabimi, pasi qé mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje t& fshehta, falsifikime,
l&shime t& qéllimshme, keqinterpretime apo shkelje t& kontrolleve t€ brendshme.

Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém qé ka t& b&jé me auditimin me g€llim
qé t& pércaktojmé procedurat e auditimit q& jané t€ pérshtatshme sipas 1rethanave,
por jo pér qéllime t& shprehjes s& njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t&
brendshém.

Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t& pérdorura dhe arésyeshméring
e ¢cmuarjeve kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazes
kontabél t& vijimésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marr€, nése ka njé
pasiguri materiale né lidhje me ngjatjet ose kushtet, t& cilat mund t€ hedhin dyshime
t& médha pér aftésing pér t& vijuar veprimtaring, Nése ne arrijmé né pérfundimin q&
ka njé pasiguri, ne duhet t& tértheqim vémendjen né raportin e audituesit n€ lidhje me
shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jané t&
papérshtatshme, duhet té modifikojmé opinionin ton€. Konkluzionet tona (€
auditimit bazohen né& déshmité e auditimit t& marré deri né datén e raportit toné

t& auditorit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né& t& ardhmen mund t€ shkaktojn&

qé organizata ta ndérpresé veprimtaring.
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o Vlerésojmé paraqitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave
fiannciare, duke pérfshiré dhénien e informaciooneve shpjeguese, dhe nése pasqyrat
fianciare paragesin transkasionet dhe ngjarjet né njé ményré qé (€ arrijné paragitje
drejté.

o Komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg t€ tjerave, lidhur me
qéllimin dhe kohén e auditimit dhe gjetjet ¢ réndésishme t& auditimit, pérfshiré
ndonjé mangési t€ réndésishme né kontrollin e brendshém q&é ne mund té
identifikojmé gjaté auditimit.

e Ne gjithashtu ju japim personave t& ngarkuar me qeverisjen, njé deklaraté qé jemi né
pajtim me kérkesat pérkatése etike né lidhje me pavarésing dhe ju komunikojme
atyre t& gjitha lidhjet me ¢éshtjet e tjera q¢ mundet, né¢ ményr¢ t& arsyeshme, té |
ndikojné né pavarésiné toné dhe kur éshté e zbatueshme.

Kryerési i shérbimeve audituese:
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"0JQ - QKSS’

Pasqyra e Pozicionit Financiar

pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2018

Shén

2018

PASURITIS

Pasurité afatshkurtra

Paraja né banké dhe arké 3

Llogarité e arkétueshme tregtare dhe (€ tjera -+

Stoget 5

TVSH e arketushme

Gjithsej pasurité afatshkurtra

Pasurité afatgjata

Investimet né pjesémartje 6

Investimet né filiale

Investimet financiare afatgjata

Prona, pajisjet dhe impiantet 7

Ndértesat

Investimet né vijim

Pasurité e paprekshme 8

Pasurité e shtyra tatimore 9

Pasurité ¢ tjera afatgjata

Zhvlersimi 1 akumuluar

Amortizimi i pasurive te paprekshme

Gjithsej pasurité afatgjata

0.00

Gjithsej pasurité

87,805

DETYRIMET DHE EKUITETI

DETYRIMET

Detyrimet afatshkurtra

Mbitérheqja bankare
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Llogarité e pagueshme tregtare dhe t€ tjera 10

2,198

1,813

Kredité dhe huaté, pjesa afatshkurtér 11

0.00

0.00

Tatime tjera te pagueshme

Tatimin né fitim i pagueshém

T& hyrat e shtyra 11

58,268

83,656

Detyrimet pér tatim dhe kontribute pensionale 13

2,248

2337

Detyrimet e tjera afatshkurtra (avancet e marra)

Gjithsej detyrimet afatshkurtra

62,714

87,805

Detyrimet afatgjata

Kredité dhe huaté, pjesa afatgjaté i

Provizionet afatgjata

Detyrimet ndaj lizingut financiar, pjesa
afatgjaté 13

Detyrimet e shtyra tatimore 9

Detyrimet e tjera afatgjata

Gjithsej detyrimet afatgjata

Gjithsej detyrimet

EKUITETI

bilanci 1 bartur 19

Fitimi i bartur

Fitimi / humbja e vitit

Rezervat e tjera

Gjithsej ekuiteti

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet

62,714

87,805

Drejtori i pérgjithshém

Drejtori (zyrtari) financiar
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"QJQ - QKSS’

Pasqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve Gjithépérfshirése

pér vitin q€ pérfundon mé 31 dhjetor 2018

Shéni 2018 2017
€ €
T& hyrat 14 236,440 345,105
Fitimi / (humbja) bruto 236,440 345,105
T ardhurat tjera 15 - -
Shpenzimet e pagave 172,352 210,042
Shpenzimet administrative 75,509 126,415
8647
Shpenzimet tjera 7,912
Gjithsejt shpenzime operative 255,773 345,105
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Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet

pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2018

Fitimet/

Kapitali | Kapitali humbia e | REZEY2 | Grithsei
aksionar | rezervé " tetjera JEnse
vitit
| € € ¢

Gjendja mé 01 janar 2018

Fitimi / (humbja) i/e vitit ¥ = -

Diferencat nga pérkthimet
valutore

Dividendat (térheqjet) ~ # .

Deponimet e kapitalit shtesé = - -

Ndarja e rezervave . - “

Gjendja mé 31 dhjetor - 2 =
2018
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"0JQ - QKSS’

Pasqyra e Rrjedhjes sé Parasé

Pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2018

2018

€
Rrjedha e parasé nga aktivitetet operative
Humbja ¢ vitit- t& hyrat e shtyra (19,332)
Rregullimet per zerat jo ne para te shpenzimeve dhe te hyrave
Zhvlerésimi i prones, pajisjeve
Demtimi i prones, pajisjeve -
T¢ ardhurat financiare -
Shpenzimet financiare -
Gjendja ¢ parasé nga aktivitetet operative (19,332}

(Rritja) / zvogelimi ne llogarite e arketueshme tregtare

(Rritja) / zvogelimi ne stoqe

(Rritja) / zvogelimi ne pasurite e tjera

(Rritja) / zvogelimi ne llogarite e pagueshme tregtare

(Rritja) / zvogelimi ne detyrimet e shtyra

Gjithsejt pagesat e parasé nga aktivitetet operative

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet operative

Rrjedha e parasé nga aktivitetet investuese

Pagesat pér blerjet e pronés, pajisjeve dhe impianteve

Arkétimet pér shitjet ¢ pronés, pajisjeve dhe impianteve

Pagesat pér blerjet e pasurive t€ paprekshme

Arkétimet pér shitjen e pasurive t€ paprekshme

Interest i arkétuar

10
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Dividendat e arkétuara

Gjithsejt pagesat e parasé nga aktivitet investues

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet investuese

Rrjedha e parasé nga aktivitetet financuese

Deponimet e kapitalit shtesé

Dividendat e paguara

Arkétimet nga kredité dhe huaté

Ripagimi i kredive dhe huave

Pagesat e lizingut financiar

Terhegje te kapitalit

Rrjedha neto e parasé nga aktivitetet financuese

Rritja/(zvogélimi) neto i parasé dhe ekuivalentéve t€ parasé

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fillim t& vitit

87,805

Paraja dhe ekuivalentét e parasé né fund t€ vitit

62,694

Rritja zvogelimi i parasé dhe ekuivalentet e parasé
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Qendra Kosovare pér studime té Sigurisé QKSS "

Politikat Kontabél dhe Shénimet Shpjeguese né Pasqyrat Financiare
pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2018

1. Informata té pérgjithshme

"OJQ - QKSS" éshté organizaté jo qeveritare e regjistruar né Kosove.
Rexhistrimi éshté béré me daté 17 prill 2008 me numer t€ rexhistrimit 5111840-5.

Adresa e QKSS: Sylejman Vokshi Llam.2.2 Nr.1 n& Prishting.
Aktivitetet kryesore t& QKSS jané:

- Kérkimet shkencore

~ Organizimin e konferencés dhe tryezave né sferén e politikave & sigurisé dhe
mbrojtjes.

- Do (& jeté z& i fuqishém né drejtim t& studimeve t& sferés s¢ sigurisé.

- Vlerésimi i pérformances sé¢ akteréve t& sigurisé

- Vlerésimin e kércénimeve dhe t& rrezigeve

- Rekomandime Institucioneve Publike t& sigurisé né krijimin e politikave t& miréfillta
né sferén e sigurisé dhe mbrojtjes.

Pasqyrat financiare jang t& prezantuar né EURO, monedhé € cilén e pérdor Organizata pér
t’1 kryer funksionet e saj.
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1. Baza e Pérgatitjes dhe Politkat Kontabél

Pasqyrat financiare jang pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare & Raportimit
Financiar pér Ndémmarrjet e Vogla dhe t€ Mesme (SNRF pér NVM-t€) t¢ léshuara nga Bordi
i Standardeve Ndérkombétare t& Kontabilitetit. Ato jané paraqitur né njési monetare Euro.

Investimet né pjesémarrje

Investimet né pjesémarrje jané kontabilizuar sipas metodés s& kostos minus ¢do humbje té
akumuluar nga démtimi (rénia né vleré€).

Té ardhurat nga dividendat nga investimet né pjesémarrtje njihen kur ¢ drejta ¢ grupit pér t&
marré pagesén éshté vendosur. Kjo ¢ ardhur éshté pérfshiré né t& ardhurat e tjera.
QKSS pér perindhen audituese nuk e ka kryer asnjé investim n€ pjesmarrje.

Njohja e té hyrave
T& hyrat njihen si avance ( ¢ hyré e shtyre) dhe kur éshté kryer sherbimi.

Té ardhurat nga licencimi i patentave pér prodhimin dhe pér pérdorim nga t€ tjerét &shté
njohur né bazé lineare pérgjaté periudhés sé licencés. T€ ardhurat jané matur me vlerén e
drejté t& shumés sé arkétuar ose q& do t& arkétohet, neto nga zbritjet dhe shitjet e lidhura me
tatimet e mbledhura né emér & qeverisé t€ vendit.

Organizata gjaté vitit nuk ka kryer ndonjé transaksion né lidhje me té ardhurat nga
licencimi i patentave.

Kostot e huamarrjes

Té gjitha kostot e huamartjes njihen n& pasqyrén ¢ t& ardhurave né periudhén né té cilén

kané ndodhur.
Organzitata gjaté vitit nuk ka pasur kosto t¢ hnamarrjes ge duhet pozicionuar né Pasqyrat

Financiare.

Tatimi né fitim

Tatimi né fitim paraqet shumén e tatimit t& pagueshém aktual dhe t& tatimin e shtyré. Tatimi
i pagueshém aktual &shté i bazuar né fitimin e tatueshém t€ vitit.

Tatimi i shtyré njihet nga diferencat ndérmjet vlerés kontab&l € pasurive dhe
detyrimeve n& pasqyrat financiare dhe bazat e tyre pérkatése tatimore (1€ njohura si
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diferencat e pérkohshme). Detyrimet e shtyra tatimore njihen pér t& gjitha diferencat e
pérkohshme (€ cilat pritet t& rrisin fitimin e tatueshém né té¢ ardhmen. Pasurité e shtyra
tatimore njihen pér t& gjitha diferencat e pérkohshme té cilat pritet t¢ zvogélojné fitimin e
tatueshém né té ardhmen dhe ¢do humbje tatimore ose kreditim tatimor t& papérdorur.
Pasurité e shtyra tatimore maten me shumén mé té larté q&, né bazé té fitimit t& tatueshém té
tanishém ose t& ardhshém t& vlerésuar, ka mé shumé gjasa qé té rimerret sesa qé t& mos
rimerret.

Vlera kontabél neto e pasurive t& shtyra tatimore rishikohet né ¢do daté t& raportimit dhe
iregullohet pér t€ pasqyruar vlerésimin aktual t& fitimeve t& tatueshme né t& ardhmen. Cdo
rregullim njihet né fitim ose humbje.

Tatimi i shtyré éshté llogaritur duke pérdorur normén tatimore qé pritet t& zbatohet né
fitimin e tatueshém (humbjen e tatueshme) t& periudhave né té cilat tatimi i shtyré si aset
pritet q& t& realizohet ose detyrimet e shtyra tatimore qé t& zgjidhen, né bazé t& normave
tatimore q¢€ jané né fuqi ose qé do t& jené né fuqi deri né fund té periudhés raportuese.
Organizata pér periudhen audituese nuk ka prezantuar né fund té vitit tatim té shtyré.

Prona, pajisjet dhe impiantet

Prona, pajisjet dhe impiantet jané matur me kosto minus zhvlerésimi i akumuluar dhe ¢do
humbje e akumuluar nga démtimi (rénia né vlerg).

Zhvlerésimi ngarkohet né ményré qé &€ ndahet kosto e pasurive minus vlera e tyre e mbetur
pérgjaté jetés sé pérdorimit t& parashikuar, duke pérdorur metodén lineare. Normat vjetore té
méposhtme jané pérdorur pér zhvlerésimin e pronés, impianteve dhe pajisjeve:

Ndértesat 5 pérqind
Impiantet 10 pér gind
Pajisjet, mobilierité, kompjuterét 20 pérqind

Nése ka nj¢ tregues se ka pasur njé ndryshim té réndésishém né normén e zhvlerésimit, jetén
¢ dobishme ose vlerén e mbetur t& njé pasurie, zhvlerésimi i késaj pasurie rishikohet né
ményré prospektive pér t€ pasqyruar pritshmérité e reja.

Organizata pér periudhen audituese nuk ka deklaruar se posedon prona, pajisje dhe
impiante qé duhet té¢ aplikohet norma e zhvlerésimit.
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Pasurité e paprekshme

Pasurité e paprekshme jané softueri kompjuterik i bleré q& njihet me koston minus
amortizimin e akumuluar dhe ¢do humbje t& akumuluar nga démtimi (r€nia né vler€).
Pasurité e paprekshme amortizohen gjaté jetés s& tyre té llogaritur prej 5 vjetésh duke
pérdorur metodén lineare. Nése ka njé tregues se ka pasur njé ndryshim té réndésishém né
normén e amortizimit, jetés s& dobishme ose vlerés s& mbetur t& njé pasurie t€ paprekshme,
amortizimi rishikohet né ményré prospektive pér té pasqyruar pritshmérité e reja.

Né ¢do daté té raportimit, prona, pajisjet dhe impiantet, pasurité e tjera t& paprekshme dhe
investimet né pjesémarrje rishikohen pér t& pércaktuar nése ka ndonjé tregues se kéto pasuri
kang pésuar ndonjé démtim, pérkatésisht ndonjé humbje nga rénia né vleré. Nése ka nje
tregues pér rénie t& mundshme, shuma e rikuperueshme e ¢do pasurie t€ prekur (ose grup
pasurish t& ngjashme) vlerésohet dhe krahasohet me vlerén e saj kontabél. Né qofté se
shuma e vlerésuar e rikuperueshme &shté mé e ulét, vlera kontabél ulet deri n€ shumén qé
vlerésohet se do t& merret, ndérsa shuma e démtimit (humbja nga rénia né vler&) njihet
menjéheré né pasqyrén e t€ ardhurave.

Né ményré té ngjashme, né ¢do daté té raportimit, stoqet vlerésohen pér rénie t€ vlerés duke
krahasuar vlerén kontab&l neto té ¢do artikulli t& stogeve (ose grupit t& artikujve té
ngjashém) me ¢gmimin e tij t& shitjes minus kostot e shitjes. Nése njé artikull i stogeve (ose
grupi i artikujve t& ngjashme) &shté i démtuar, vlera e tij kontabél reduktohet pér ¢mimin
shités minus kostot ¢ shitjes, dhe humbja nga rénia né vleré njihet menjéheré né pasqyrén e
t& ardhurave.

Né qofté se démtimi (humbja nga rénia né vleré) mé pas kthehet, vlera kontabél e pasurisé
(ose grup pasurish t& ngjashme) rritet pér vlerésimin e rishikuar t& shumés sé tij t&
rikuperueshme (¢mimi shités minus kostot e shitjes, né rastin e stogeve), por jo né tejkalimin
e shumés qé do & ishte pércaktuar nése nuk do ishte njohur asnjé humbje nga rénia n€ vleré
pér pasuring (grup pasurish t& ngjashme) né vitet ¢ méparshme. Njé anulim i njé humbjeje
nga rénia né vleré njihet menjéheré né pasqyrén e té ardhurave.

Organizata pér perindhen audituese nuk ka prezantuar pasuri té paprekshme.
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Lizingu

Lizingu klasifikohet si gira financiare sa her¢ qé trasnferohen né thelb t& gjitha rreziget dhe
pérfitimet e pronésisé sé pasurisé té¢ dhéné me qira. T& gjitha kontratat e tjera jané
klasifikuar si gira operative.

Té drejtat pér pasurité e mbajtura si lizing financiar njihen si pasuri né vlerén e drejté té
pronés s€¢ dhéné me lizing (ose, né qofté se vlera &shté¢ mé e ulét, vlera aktuale e pagesave
minimale t& lizingut) né fillimin e lizingut. Detyrimi q& korrespondon me giradhénésin éshté
pérfshiré né¢ pasqyrén e pozicionit financiar si njé detyrim i qirasé financiare. Pagesat e
qirasé€ ndahen mes té pjesés financiare dhe uljes sé& detyrimit t& qirasé né€ ményré qé té
arrihet njé¢ normé konstante e interesit né bilancin e mbetur t& detyrimit. Shpenzimet
financiare zbriten gjaté kalkulimit t& fitimit ose humbjes. Pasurité e mbajtura me lizing
financiar jané t& pérfshira né kuadér t& zérit prona, pajisjet dhe impiantet, té cilat
zhvlerésohen dhe vlerésohen pér démtim (humbje nga rénia né vleré) né t& njéjtén ményré si
pasurité e jera pronési.

Lizingu i pagueshme operativ ngarkohet né Pasqyrén e t€ Ardhurave né& baza lineare
pérgjaté afatit t€ kontratés sé lizingut.
Organizata pér periudhen audituese nuk ka dhéné apo marré pajisje me lizing,

Stoget

Stoget jan¢ prezantuar me vlerén mé t€ ulét ndérmjet kostos dhe ¢mimit té shitjes minus
kostot e kompletimit dhe shitjes. Kosto e stogeve té shitura &shté llogaritur duke pérdorur
metodén mesatare.

Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera

Shumica e shitjeve jané béré né bazé té afateve normale t& kreditimit, si dhe llogarité e
arkétueshme nuk bartin interes. Ku kreditimi &shté zgjatur pértej afateve normale té
kreditimit, llogarité e arkétueshme duhet t€ maten me koston e amortizuar duke pérdorur
metodén e interesit efektiv. T€ aréktueshmet tregtare t€ shprehura né monedhé t& huaj
shprehen né€ valutén Euro duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e raportimit.

Neé fund t€ ¢do periudhe raportuese, vlerat kontabél té llogarive t& arkétueshme tregtare dhe
t& tjera shqyrtohen pér té pércaktuar nése ka ndonjé evidencé objektive & shumat nuk jané
té rikuperueshme. Nése €shté késhtu, njé¢ humbje nga démtimi (rénia né vleré) duhet té
njihet menjéheré né pasqyrén e té ardhurave.

Organizata pér periudhen audituese nuk ka prezantuar Llogari té Arektushme.
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Llogarité e pagueshme tregtare dhe té tiera

Llogarité e pagueshme tregtare jané detyrime né bazé t& afateve normale t€ kreditimit dhe
nuk bartin interes. Té pagueshmet tregtare t& shprehura né monedhé t&€ huaj shprehen né
valutén Euro duke pérdorur kursin € kémbimit né datén e raportimit. Fitimet ose humbjet e
kémbimit valutor jané té pérfshira né t& ardhurat e tjera apo shpenzimet ¢ tjera.

Kredité bankare dhe mbitérhegjet

Shpenzimet e interesit regjistrohen né bazé t& metodés s¢ interesit efektiv dhe duhet te

pérfshihen né shpenzimet financiare
Organizata pér periudhen audituese nuk ka marre ndonje hua nga bankat komerciale

0JQ" QKSS"
Shénimet shpjeguese pér Pasqyrat Financiare
pér vitin qé pérfundon mé 31 dhjetor 2018

3. Paraja dhe ekuivalentét e parasé

2018
€

Paraja né arké 20.00
Paraja ne Raiffaisen Bank nr. 1 0.98
Paraja ne Raiffaisen Bank nr. 2 42.80
Paraja ne Raiffaisen Bank nr. 3 220.02
Paraja ne Raiffaisen Bank nr. 4 36,915.58
Totali 37,199.38
Totali né PRRP 62,714

Pér qéllime t& pasqyrés sé irjedhjes sé parasé sé gatshme, paraja dhe ekuivalenté ¢ parasé pérfshiné:

2018
€

Paraja dhe ekuivalentét e parasé -

Mbitérheqja bankare -
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Totali

4. Llogarité e arkétueshme tregtare dhe té tjera

2018
€
(T8 ark&tueshmet tregtare — neto -
Parapagimet -
[Té arkétueshmet nga paléve t& lidhura -
Kredité ndaj paléve t& lidhura -
(1€ ark&tueshmet e périlogaritura -
[T'¢ ark&tueshmet tjera -
Totali -
5. Stoqet
2018
€
Lénda ¢ paré -
Puna né proces -
Mallrat e pérfunduara -
Totali -
6. Investimet né pjesémarrje
2018
€

Investimi né pjesémarrje

Dividenda e pranuar nga Pjesémarrja (e pérfshiré né

T% ardhurat ¢ tiera)

Totali
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7. Prona, pajisjet dhe impiantet

Pajisjet,
mobilierité, | Puna
kompjuterd n#
Toka Ndértesat t proces Gjithsej

Kostoja € € € € €
M | janar 2018 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Shtesat gjaté vitit 0.00 0.00 (.00 0.00 0.00
Transferet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Riklasifikimet 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Shlyerjet 0.00 0.00 (.00 0.00 0.00
Meé 31 dhjetor 2018 0.00 0.00 0.00 .00 0.00
Zhvierésimi i akumuiuar
dhe démtimi
ME1 janar 2018 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Zhvlerésimi vjetor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Démtimi 0.00 0.00 0.00 (.00 0.00
Minus —zhvlerésimi i
akumuluar né pasurité e
shiyera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Mé 31 dhjetor 2018 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Vlera neto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
M 31 dhjefor 2018 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8. Pasurité e paprekshme

Softueri

€

Kostoja
Mg | janar 2018 0.00
Shtesat gjaté vitit 0.00

0.00

Shlyerjet
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M 31 dhjetor 2018 0.00
Amortizimi i akumuluar dhe démtimi
Mg [ janar 2018 0.00
Amortizimi vjetor (pérfshiré né shpenzimet administrative) 0.00
Démtimi 0.00
Minus-amortizimi i akumuluar né pasurité e shlyera 0.00
MEé 31 dhjetor 2018 0.00
Vlera neto 0.00
Mé 31 dhjetor 2018 0.00
9. Pasurité dhe detyrimet e shtyra tatimore
Humbje
nga
Softueri | kémbimi Té tjera Gjithsej
€ € € €

0.00/ 0.00/
M 1 janar 2017 0.00 000y | 9007000 1 5 00)
Ngarkimi (kreditimi) né fitim ose humbje pér
vitin 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00/ 0.00/
ME 1 janar 2018 ki (0.00) 8.00/(0:00) (0.00)
:Jitgizll:'klml (kreditimi) né fitim ose humbje pér (0.00) (0.00) (0.00) (0.00)

0.00 0-00/°1 9. 00/ (0.00) | 0.00/ (0.00)
Mé 31 dhjetor 2018 ’ (0.00) ) ' ) )
2018
€

Pasurité e shtyra tatimore (0.00)
Detyrimet e shtyra tatimore 0.00
Totali 0.00
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10. Llogarité ¢ pagueshme tregtare dhe t€ tjera

2018
€
1€ pagueshmet ndaj furnitoréve 2,198
T& pagueshmet ndaj paléve t& lidhura -
Té pagueshmet ndaj pagave t€ punétoreve -
Té pagueshmet ndaj tatimit ne paga te punetoreve 2,248
Té pagueshmet ndaj kontributeve pensionale -
[T& hyrat e shtyra 19,332
T& pagueshmet ndaj tatimit ne gira -
[Fotali 23,778
11. Kredité dhe huaté
2018
Afatshkurtra €
Mbitérheqja bankare -
Kredia bankare -
Totali -
Afatgjata

Kredia bankare

Totali

12. Provizionet afatshkurtra

Lévizjet né provizionet pér detyrimet e garancive t& dhéna gjaté vitit ishin:

2018

I janar 2018

Provizionet shiesé gjaté vitit

Kosto e riparimeve dhe z&vendésimeve gjaté vitit

31 dhjetor 2018
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13. Detyrimet ndaj lizingut financiar

2018
€
Brenda vitit -
Mbi njé vit deri n€ pesé vite -
Mbi pesé vite -
Totali -
Detyrimet ndaj lizingut financiar klasifikohen si:
€
Afatshkurtra -
‘A fatgjata -
Totali -
14. Té hyrat
2018
€
Te ardhurat nga aktivitetet 236,440
Totali 236,440

15. T¢ ardhurat tjera

Té ardhurat tjera pérfshijng dividendat ¢ pranuara nga investimet né pjesémarrje né lartési prej 0.00 €
né vitit 2018 (2017: 0.00 €) dhe fitimet nga shitja e pronés, pajisjeve dhe impianteve né né lartési
prej 0.00 € né vitin 2018 (2017: 0.00 €). Gjithashtu né t& ardhurat tjera pérfshihen edhe t€ ardhurat
nga qiraja né lartési prej 0.00 € n€ vitin 2018 (2017: 0.00 €).

Organizata nuk ka prezantuar ndonjé té ardhur tjetér qé i perket kétij profili.
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16. Shpenzimet financiare

2018
€
Shpenzimet e interesit nga kredité -
Shpenzimet e interesit nga mbitérheqgjet -
Shpenzimet e interesit nga lizingu financiar -
Totali -
17, Shpenzimet ¢ tatimit né fitim
2018
€
[Tatimit né fitim aktual -
[Tatimi i shtyré (shenimi 9) -
[Totali -
18. Zotimet ndaj lizingut operativ
2018
€
Pagesat minimale pér lizingun operativ t& njohura si shpenzime 0.60
giaté vitit

anuluesh&m si né€ vijim:

2018

€

Brenda vitit

Mbi njé vit deri né pesé vite

Mbi pesé vite

Totali

Me 31 dhjetor 2018, Organizata nuk ka zotime t&€ marra p&rsipér né kuadér t& lizingut operativ t& pa-
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19. Detyrimet kontingjente
Gjaté vitit 2018 nuk ka pasur detyrime kontigjente

20. Ngjarjet pas pérfundimit té periudhés raportuese

Gjaté vitit 2018 nuk ka pasur ndonjé pozicion i cili duhet t& shpaloset né lidhje me raportimet pas

pérfundimit t& periudhes raportuese

21. Zotimet dhe Kontingjencat (detyrimet dhe pasurite kontigjente)

Nuk ekziston ndonjé zotim apo kontigjence e ndodhur gjaté vitit 2018 dhe viteve paraprake

22. Aprovimi i pasqyrave financiare

Pasqyrat financiuare jan& aprovuar nga menaxhmenti dhe jané autorizuar pér publikim me

28.03.2019.




